О внесении изменений в приказ исполняющего обязанности Министра сельского
хозяйства Республики Казахстан от 19 октября 2012 года № 17-02/532 "Об
утверждении Правил проведения инвентаризации лесных культур, питомников,
площадей с проведенными мерами содействия естественному возобновлению леса и
оставленных под естественное заращивание в государственном лесном фонде"

Приказ Министра экологии, геологии и природных ресурсов Республики Казахстан от
18 декабря 2019 года № 113. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики
Казахстан 25 декабря 2019 года № 19759
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  исполняющего обязанности Министра сельского хозяйства приказ
Республики Казахстан от 19 октября 2012 года № 17-02/532 "Об утверждении Правил
проведения инвентаризации лесных культур, питомников, площадей с проведенными
мерами содействия естественному возобновлению леса и оставленных под
естественное заращивание в государственном лесном фонде" (зарегистрирован в
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 8095,
опубликован в газете "Казахстанская правда" от 19 января 2013 года, 24 января 2013
года, 29 января 2013 года, № 20-21 (27294-27295), 26-27 (27300-27301), 32-33 (27306-
27307) следующие изменения:
      в  проведения инвентаризации лесных культур, питомников, площадей с Правилах
проведенными мерами содействия естественному возобновлению леса и оставленных
под естественное заращивание в государственном лесном фонде, утвержденных
указанным приказом:
       изложить в следующей редакции:пункт 31
      "31. При инвентаризации площадей с проведенными мерами содействия
естественному возобновлению леса определяется:
      1) количество подроста на 1 гектаре оцениваемое в соответствии со Шкалами
оценки естественного возобновления на не покрытых лесом угодьях и под пологом
леса, согласно  к Правилам рубок леса на участках государственного приложению 22
лесного фонда, утвержденным приказом Министра сельского хозяйства Республики
Казахстан от 30 июня 2015 года № 18-02/596 (зарегистрирован в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов № 11894) (далее - Шкала);
      2) площадь участков с проведенными мерами содействия естественному
возобновлению леса.";
       к указанным Правилам изложить в новой редакции согласно приложение 18

 к настоящему приказу.приложению

      2. Комитету лесного хозяйства и животного мира Министерства экологии, геологии
и природных ресурсов Республики Казахстан в установленном законодательством
порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства экологии,
геологии и природных ресурсов Республики Казахстан;
      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего
приказа представление в Департамент юридической службы Министерства экологии,
геологии и природных ресурсов Республики Казахстан сведений об исполнении
мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2) настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра экологии, геологии и природных ресурсов Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Министр М. Мирзагалиев

Приложение к приказу
Министра экологии, геологии и

природных ресурсов
Республики Казахстан

от 18 декабря 2019 года № 113

Приложение 18
к Правилам проведения

инвентаризации лесных культур,
питомников, площадей

с проведенными мерами
содействия естественному

возобновлению леса
и оставленных под естественное

заращивание в государственном лесном
фонде

Нормативная приживаемость и сохранность лесных культур

№ р/с Область Приживаемость и сохранность лесных
культур, %

1 Акмолинская 70

2 Актюбинская 60

3 Алматинская 70

4 Атырауская 55

5 Восточно-Казахстанская 70

6 Жамбылская 70

7 Западно-Казахстанская 65

8 Карагандинская 60

9 Костанайская 75

10 Кызылординская 65

11 Мангистауская 55

12 Павлодарская 70

13 Северо-Казахстанская 70

14 Туркестанская 75

15 город Нур-Султан, а также зеленая зона вокруг города
Нур-Султан

60

16 город Алматы 75

17 город Шымкент 75

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан